ПРОТОКОЛ

12.07.2022 г.

№

2

г. Киров

 Председательствующий: Улитин С.Н. – председатель Общественной

палаты Кировской области.

Присутствовали: руководитель администрации Губернатора

и Правительства Кировской области Журков Н.В.,  члены Общественного

совета: Бибик Р.Г., Кощеев Н.В., Протопопова Е.С., Савиных В.В.,

Хрусталева В.С.

Повестка:

 1. Открытие заседания Общественного совета при администрации

Губернатора и Правительства Кировской области.

 2. Об аппарате антинаркотической комиссии в Кировской области.

 3. О реализации государственной антинаркотической политики в

Кировской области.

 4. Об исполнении плана мероприятий администрации Губернатора и

Правительства Кировской области по противодействию коррупции

в 1 полугодии 2022 года.

 5.Подведение итогов заседания Общественного совета при

администрации Губернатора и Правительства Кировской области

 1. Открытие заседания Общественного совета при администрации

Губернатора и Правительства Кировской области.

 ДОКЛАДЧИК: УЛИТИН Сергей Николаевич – председатель

Общественной палаты Кировской области.

1.1.Организационные вопросы: выборы председателя Общественного

совета, заместителя председателя Общественного совета, секретаря

Общественного совета.

СЛУШАЛИ: Протопопову Елену Сергеевну, первого заместителя

генерального директора АО «Автотранс», об избрании председателем

Общественного совета при администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Улитина Сергея Николаевича, Председателя

ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 2

Общественной палаты Кировской области, президента общественной

организации «Ассоциация участников Президентской программы Кировской

области»; заместителем председателя – Савиных Владимира Васильевича,

заместителя Председателя Общественной палаты Кировской области,

секретарем  - Бибик Раису Геннадьевну, ветерана государственной службы.

ВЫСТУПИЛИ: Кощеев Н.В., Савиных В.В.

РЕШИЛИ: Избрать председателем Общественного совета при

администрации Губернатора и Правительства Кировской области Улитина

С.Н., заместителем председателя – Савиных Владимира Васильевича,

заместителя Председателя Общественной палаты Кировской области,

секретарем - Бибик Раису Геннадьевну, ветерана государственной службы.

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

1.2. Выступил Шильке Игорь Викторович, начальник управления по

вопросам государственной гражданской службы и кадров администрации

Губернатора и Правительства Кировской области с приветственным словом

и пожеланиями плодотворной работы новому составу Общественного совета

администрации Губернатора и Правительства Кировской области. Рассказал

о структуре администрации Губернатора и Правительства Кировской области

и основных функциях органа исполнительной власти.

 2. Об аппарате антинаркотической комиссии в Кировской области.

 ДОКЛАДЧИК: ЗЫКИНА Елена Сергеевна – руководитель аппарата

антинаркотической комиссии в Кировской области.

Зыкина Е.С.  проинформировала о создании аппарата антинаркотической

комиссии в Кировской области  с  01 марта 2022 года, в составе двух единиц

(руководитель и консультант) и полномочиях по исполнению функций

данного аппарата.
Информационная справка прилагается.

ВОПРОСЫ:

Улитин С.Н: Как в таком количестве сотрудников возможно

исполнение функционала данного аппарата?

Шильке И.В.: Аппарат создан не так давно, рассмотрение вопроса об

укреплении и усилении данной структуры на контроле. Сегодня на

 3

Законодательном Собрании Кировской области рассмотрен вопрос об

определении статуса руководителя апппарата.

РЕШИЛИ:

Информацию руководителя аппарата антинаркотической комиссии в

Кировской области Зыкиной Е.С. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 3. О реализации государственной антинаркотической политики в

Кировской области.

 ДОКЛАДЧИК: ЗЫКИНА Елена Сергеевна – руководитель аппарата

антинаркотической комиссии в Кировской области.
 Информационная справка прилагается.

 ВОПРОСЫ:

 1. Почему профилактический фильм «Преступление и наказание» в

образовательных учреждениях запланирован к показу с нового учебного года

учащимся с 14 лет?

 Ответ: Уголовная ответственность за преступления, связанные с

наркотиками, наступает с 14 лет.

 2. Почему из выделенных 656 тысяч рублей муниципальным

образованиям на программу «О реализации государственной

антинаркотической политики в Кировской области» реализовано за 6 месяцев

2022 года лишь 228 тысяч рублей.

 Ответ: Причина недостаточного использования денежных средств в

длительной процедуре проведения конкурсных мероприятий по 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

 РЕШИЛИ:

 1. Информацию руководителя аппарата антинаркотической комиссии в

Кировской области Зыкиной Е.С. принять к сведению.

 2. Рекомендовать Зыкиной Е.С:

  2.1. осуществлять контроль за использованием, выделенных

бюджетных средств в полном объеме до конца года.

 2.2.  проконтролировать работу глав муниципальных образований по

профилактике незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ, наркомании на территории Кировской области

(в том числе просмотр профилактического фильма «Преступление и

наказание»).

 4

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 4. Об исполнении плана мероприятий администрации Губернатора

и Правительства Кировской области по противодействию коррупции за

1 полугодие 2022 года.

 ДОКЛАДЧИК: СИПАТОВА Ирина Владимировна – начальник

управления профилактики коррупционных и иных правонарушений

администрации Губернатора и Правительства Кировской области.

Информационная справка прилагается.

  РЕШИЛИ:

Информацию начальника управления профилактики коррупционных

и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Сипатовой И.В. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 5. Подведение итогов заседания Общественного совета при

администрации Губернатора и Правительства Кировской области.

 Улитин С.Н. выступил с предложением в ближайшее время

организовать выездное заседание Общественного совета при администрации

Губернатора и Правительства Кировской области по вопросам защиты

населения и территорий.

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель

Общественного совета

при администрации Губернатора и

Правительства Кировской области                                         С.Н. Улитин

	ПРОТОКОЛ
	г. Киров
	Председательствующий: Улитин С.Н. – председатель Общественной палаты Кировской области.
	Присутствовали: руководитель администрации Губернатора  и Правительства Кировской области Журков Н.В.,  члены Общественного совета: Бибик Р.Г., Кощеев Н.В., Протопопова Е.С., Савиных В.В., Хрусталева В.С.
	Повестка:
	1.1.Организационные вопросы: выборы председателя Общественного совета, заместителя председателя Общественного совета, секретаря Общественного совета.
	СЛУШАЛИ: Протопопову Елену Сергеевну, первого заместителя генерального директора АО «Автотранс», об избрании председателем Общественного совета при администрации Губернатора и Правительства Кировской области Улитина Сергея Николаевича, Председателя Об...
	ВЫСТУПИЛИ: Кощеев Н.В., Савиных В.В.
	РЕШИЛИ: Избрать председателем Общественного совета при администрации Губернатора и Правительства Кировской области Улитина С.Н., заместителем председателя – Савиных Владимира Васильевича, заместителя Председателя Общественной палаты Кировской области,...